
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                      LIBEREC

16. 7. 2014 KULK 49474/2014
OŽPZ 803/2014

Mgr. Nevečeřal/404
marek.neveceral@kraj-lbc.cz

   26. srpna 2014

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle    
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vydává podle § 7 zákona
                                      
                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

Identifikační údaje:

Název: Přemístění lakovny a skladování a manipulace s extralehkým topným olejem.

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměr spočívá v přemístění a modernizaci stávající lakovny, včetně výměny předimenzovaných 
uhelných kotlů (zapojeno 2 x 2,91 MW) za úspornější kotle na extralehké topné oleje (dále jen ELTO) 
o výkonu 2 x 0,75 MW. Množství lakovaného materiálu zůstane beze změn (celková nalakovaná 
plocha 13 – 15 tis. m2/rok), přičemž dojde ke snížení spotřeby rozpouštědel z cca 7 – 8 t/rok na        
cca 4 – 5 t/rok. Celková kapacita skladování barev (5 t) a nafty a olejů (∑5t) zůstává původní, kapacita 
skladování ELTO bude 13,4 t. 
Záměr bude realizován ve stávajícím areálu lakovny na p.p.č. 4011/4 a 4011/7 v k.ú. Frýdlant.

Charakter záměru: 

V souladu se zákonem je záměr zařaditelný na základě přílohy č. 1 kategorie II pod bod 10.4 -
„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 
toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obce:             Frýdlant               
               kat. území:    Frýdlant

Zahájení:       2014
Ukončení:      2015

Oznamovatel: Frýdlantské strojírny – Rasl a syn a.s., Žitavská 909, 464 01 Frýdlant
IČ:  25006568



KULK 49474/2014

2

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na základě 
zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl příslušný 
úřad k závěru, že záměr:

„Přemístění lakovny a skladování a manipulace s extralehkým topným olejem.“  
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

1. Během zkušebního provozu bude expozice hlukem v chráněném venkovním prostoru stavby 
ověřena měřením hluku.

2. Příslušnému vodoprávnímu úřadu, kterým je Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu           
a životního prostředí, bude předložen k odsouhlasení aktualizovaný havarijní plán.

3. Provozní řád bude obsahovat pravidelné kontroly funkčnosti zařízení na zachytávání těkavých látek 
a opatření pro jeho pravidelnou údržbu.

4. Plocha pro stáčení topných olejů bude vodohospodářsky zajištěná proti úniku lehkých kapalin.

5. Budou dodržena opatření uvedená v kapitole D.IV dokumentu oznámení – Opatření k prevenci, 
vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel vyjádření k záměru 
od Krajské hygienické stanice LK, České inspekce životního prostředí, OI Liberec, a od Městského 
úřadu Frýdlant, odboru stavebního úřadu a životního prostředí. Veřejnost se k plánovanému záměru 
nevyjádřila.  

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – nenavrhuje posuzovat záměr v celém procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona. Vzhledem k umístění záměru vůči nejbližší obytné 
zástavbě, která je vzdálena 300 m a oddělena reliéfem terénu i ostatní zástavbou, nepředpokládá 
významný vliv na akustickou situaci obyvatel. Expozice hlukem v chráněném venkovním prostoru 
stavby bude ověřena měřením hluku ve zkušebním provozu.
Z hlediska atmosférických emisí pak považuje záměr za pozitivní.

Vypořádání krajského úřadu
Relevantní připomínky jsou zahrnuty v podmínkách závěru zjišťovacího řízení (viz bod č. 1). 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – nepožaduje dále posuzovat záměr podle zákona.
Z hlediska ochrany vod pouze připomíná povinnost schválení havarijního plánu vodoprávním úřadem.
Z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje na nakládání s kapalinami obsahujícími těkavé látky (VOC).
V rámci procesu povolení stavby a provozu podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů, bude nutné vyřešit podmínky provozu zařízení na záchyt VOC tak, aby 
byla zajištěna jejich stálá funkčnost.
Jinak považuje záměr za přínosný z hlediska snižování emisního zatížení ovzduší.

Vypořádání krajského úřadu
Relevantní připomínky jsou zahrnuty v podmínkách závěru zjišťovacího řízení (viz bod č. 2 a 3).



KULK 49474/2014

3

Městský úřad Frýdlant – nepožaduje posouzení záměru v celém procesu podle zákona. 
Z hlediska ochrany vod upozorňuje, že k realizaci záměru bude třeba souhlasu vodoprávního úřadu      
a zároveň bude nutné získat souhlas vodoprávního úřadu k aktualizovanému havarijnímu plánu.
Z hlediska ochrany lesů upozorňuje, že vzhledem k dotčení pozemku ve vzdálenosti do 50 m od 
okraje lesa, záměr vyžaduje vydání souhlasu podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., „lesní zákon“, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Z hlediska ochrany ovzduší upozorňuje, že v rámci záměru budou umístěny tzv. vyjmenované zdroje 
podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Orgánem příslušným 
k vydání závazného stanoviska z hlediska ochrany ovzduší je Krajský úřad Libereckého kraje.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
nepožaduje posouzení záměru v celém procesu podle zákona, pouze upozorňuje, že v případě 
jakýchkoliv zemních prací, zasahujících do stávajícího terénu, je stavebník povinen, dle § 22 odst. 2 
platného znění zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, oznámit svůj záměr již v době příprav 
Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy – nepožaduje posouzení záměru v celém procesu 
podle zákona. Upozorňuje však na absenci údajů o vlivu záměru na dopravní situaci v souvislosti se 
zásobováním provozovny palivem. Předpokládá nevýznamný nárůst dopravy způsobený přechodem 
ze spalování uhlí na spalování ELTO.

Vypořádání krajského úřadu
Spotřeba uhlí je za současného stavu dle oznámení v průměru 550 t/rok, což odpovídá zhruba 37 
těžkým nákladním automobilům. Při spotřebě ELTO dle oznámení 150 – 200 t/rok a kapacitě 
skladování 13,4 t, bude celkovou zásobu nutné doplnit nejvýše 15x za rok (oznámení předpokládá 1 
příjezd lehkého nákl. automobilu týdně). Při tom intenzita provozu lakovny zůstane beze změn a dojde 
k významnému snížení spotřeby barev a rozpouštědel. Významný nárůst dopravy v souvislosti se 
záměrem se tedy nepředpokládá.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – nepožaduje
posouzení v celém rozsahu zákona.
Z hlediska ochrany ovzduší konstatuje, že realizace daného záměru bude přínosem. V případě 
vyjmenovaných stacionárních zdrojů (lakovna, kotelna a tryskač) se jedná o změnu stávajících 
vyjmenovaných stacionárních zdrojů (vydáno povolení k jejich provozu rozhodnutím č.j. KULK 
82297/2013/Ne ze dne 28. 11. 2013). Orgán ochrany ovzduší v této souvislosti uvádí, že provozovatel 
těchto stacionárních zdrojů dne 11. 8. 2014 již požádal o vydání závazného stanoviska orgánu ochrany 
ovzduší k jejich změně, a to ve smyslu výše uvedeném. Orgán ochrany ovzduší v této věci rozhodne 
až po vydání závěru tohoto zjišťovacího řízení.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví a odbor územního plánování a stavebního 
řádu – nemají k záměru připomínky.

Závěr:

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru 
na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na 
životní prostředí.

Kromě Podmínek závěru zjišťovacího řízení je v navazujícím správním řízení třeba zohlednit i ostatní 
připomínky uvedené v citovaných vyjádřeních.



KULK 49474/2014

4

Odůvodnění: 

Příslušný úřad neobdržel žádné nesouhlasné připomínky k záměru. Konkrétně stanovené podmínky 
vyplývající z doručených vyjádření jsou součástí kapitoly Podmínky závěru zjišťovacího řízení. 
Ostatní připomínky a požadavky ke zpracovanému oznámení, jsou uvedeny výše ve vyjádřeních.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení      
a nelze se proti němu odvolat. 

Město Frýdlant (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 
zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na svých úředních deskách. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. 

Zároveň Město Frýdlant žádáme, aby krajskému úřadu zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/  nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK568.

    

Otisk úředního razítka

        
RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha 
doručená vyjádření
kapitola D.IV dokumentu „oznámení“

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Město Frýdlant DS

Dotčené správní úřady:
1. Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK DS
3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec DS

Oznamovatel:
1. Frýdlantské strojírny – Rasl a syn a.s. (doručená vyjádření) DS

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                        DS
2. Městský úřad Frýdlant, stavební úřad (kapitola D.IV) DS


		2014-08-27T11:41:24+0100




